

六	第二十八條第一項	違反第七條第一項規定者。	處新臺幣二萬元以上二十萬元以下罰鍰，並令其限期改正；屆期未改正者，得按次處罰。	依據違規次數處罰如下，並令其限期改正，屆期未改正者，得按次處罰： (一) 第一次處二萬至五萬元。 (二) 第二次處五萬至十萬元。 (三) 第三次處十萬至十五萬元。 (四) 第四次以上處十五萬至二十萬元。
七	第二十八條第二項	違反第七條第二項規定，致被害人權益受損者。	處新臺幣二萬元以上二十萬元以下罰鍰。	未採取有效之糾正及補救措施致被害人權益受損者，依據違規次數處罰如下： (一) 第一次處二萬至五萬元。 (二) 第二次處五萬至十萬元。 (三) 第三次處十萬至十五萬元。 (四) 第四次以上處十五萬至二十萬元。
八	第二十九條	政府機關(構)、部隊、學校、機構或僱用人違反第九條第一項規定為不當之差別待遇者。	處新臺幣一萬元以上十萬元以下罰鍰，並令其限期改正；屆期未改正者，得按次處罰。	依據違規次數處罰如下，並令其限期改正，屆期未改正者，得按次處罰： (一) 第一次處一萬至三萬元。 (二) 第二次處三萬至五萬元。 (三) 第三次處五萬至七萬元。 (四) 第四次以上處七萬至十萬元。
九	第三十條	行為人違反第十七條規定，無正當理由規避、妨礙、拒絕調查或拒絕提供資料者。	處新臺幣一萬元以上五萬元以下罰鍰，並得按次處罰。	行為人無正當理由規避、妨礙、拒絕調查或拒絕提供資料者： (一) 第一次處一萬至二萬元。 (二) 第二次處二萬至三萬元。 (三) 第三次處三萬至四萬元。 (四) 第四次以上處四萬至五萬元。

## 公 告



### 新北市政府 公告

發文日期：中華民國 113 年 6 月 13 日

發文字號：新北府民戶字第 1131093858 號

主旨：預告修正「新北市門牌編釘及門牌證明書收費標準」第 2 條。

依據：行政程序法第 151 條第 2 項準用第 154 條第 1 項。

公告事項：

一、修正機關：新北市政府。

二、「新北市門牌編釘及門牌證明書收費標準」第 2 條修正草案如附件。本案另載於本府電子法規查詢系統(網址：<https://web.law.ntpc.gov.tw/>)之「法規草案」網頁。

三、對於本公告內容如有意見或疑問，請於本公告刊登公報之日起 10 日內，以書面向本府陳述意見或洽詢，其聯繫方式如下：

(一) 承辦機關：新北市政府民政局。

(二) 地址：新北市板橋區中山路 1 段 161 號 14 樓。

(三) 電話：(02) 29603456 分機 8006。

(四) 傳真：(02) 29683491。

(五) 電子郵件：AJ3902@ntpc.gov.tw。

市長 侯 友 宜

## 新北市門牌編釘及門牌證明書收費標準第二條修正草案總說明

新北市各戶政事務所為收取門牌作業規費之依據，依規費法第十條第一項及新北市道路命名及門牌編釘辦法第十一條規定，訂定「新北市門牌編釘及門牌證明書收費標準」（以下簡稱本標準）。本標準係於中華民國（以下同）一百零一年十二月十九日以府法規字第一〇一三〇九五七八七號令訂定發布全文四條；復於一百零九年五月十三日以新北府法規字第一〇九〇七九六〇〇一號令修正發布第二條條文。

現因應門牌原物料上漲，門牌規費已不符成本，為落實使用者付費原則，參考門牌編釘之成本分析資料後，爰擬具本標準第二條修正草案，調整門牌編釘規費之收取。

## 新北市門牌編釘及門牌證明書收費標準第二條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 申請門牌編釘或門牌證明書之收費標準如下：</p> <p>一、門牌編釘：</p> <p>（一）一樓大型門牌：每面新臺幣<u>一百零五</u>元。</p> <p>（二）一樓中型門牌：每面新臺幣<u>一百</u>元。</p> <p>（三）二樓以上及地下層門牌：每面新臺幣<u>九十五</u>元。</p> <p>二、門牌證明書：每張新臺幣二十元。</p> <p>前項第一款所稱門牌編釘，指門牌之初編、增編、改編、補發及換發。</p>	<p>第二條 申請門牌編釘或門牌證明書之收費標準如下：</p> <p>一、門牌編釘：</p> <p>（一）一樓大型門牌：每面新臺幣<u>八十五</u>元。</p> <p>（二）一樓中型門牌：每面新臺幣<u>八十</u>元。</p> <p>（三）二樓以上及地下層門牌：每面新臺幣<u>七十五</u>元。</p> <p>二、門牌證明書：每張新臺幣二十元。</p> <p>前項第一款所稱門牌編釘，指門牌之初編、增編、改編、補發及換發。</p>	<p>因應門牌原物料上漲，門牌規費已不符成本，為落實使用者付費原則，參考門牌編釘之成本分析資料後，修正本市門牌編釘收費標準，調整門牌編釘規費之收取。</p>



## 新北市政府 公告

發文日期：中華民國 113 年 6 月 20 日

發文字號：新北府教特字第 1131123130 號

主旨：預告修正「新北市高級中等以下學校身心障礙學生無法自行上下學交通服務辦法」。

依據：行政程序法第 151 條第 2 項準用 154 條第 1 項。

公告事項：

一、修正機關：新北市政府。

二、「新北市高級中等以下學校身心障礙學生無法自行上下學交通服務辦法」修正草案如附件。本案另載於本府電子法規查詢系統（網址：<https://web.law.ntpc.gov.tw/>）之「法規草案」網頁。